АСТАНА ҚАЛАСЫНЫҢ
МӘСЛИХАТЫ

	[image: gerb]
	МАСЛИХАТ
ГОРОДА АСТАНЫ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 360/45-VI                                                                                           от 6 марта 2019 года

2

         Астана қаласы                                                                                                                        город Астана

О внесении изменений и дополнения
в решение маслихата города Астаны
от 17 марта 2017 № 115/17-VI
«О порядке и размерах возмещения
затрат на обучение на дому детей
с ограниченными возможностями
из числа инвалидов города Астаны»

В соответствии с подпунктом 4) статьи 16 Закона Республики Казахстан от 11 июля 2002 года «О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке детей с  ограниченными  возможностями», пунктом 6 статьи 29                    Закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан», маслихат города Астаны РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата города Астаны от 17 марта 2017 года                     № 115/17-VI «О порядке и размерах возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов  за № 1098, опубликовано 20 апреля 2017 года в газетах «Астана ақшамы», «Вечерняя Астана») следующие изменения и дополнение:
подпункт 3) пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3) заявитель предоставляет документы в некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» либо через веб-портал «электронного правительства» www.egov.kz по перечню, предусмотренному стандартом государственной услуги «Возмещение затрат на обучение на дому детей-инвалидов», утвержденным приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 279 «Об утверждении стандартов государственных услуг в социально-трудовой сфере» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11342);»;
в подпункте 4) пункта 1 цифры «6,5» заменить цифрами «10»;
дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Возмещение затрат осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Астаны на данные цели на соответствующий финансовый год согласно бюджетной программе «Социальная поддержка инвалидов», администратором которой является Государственное учреждение «Управление занятости и социальной защиты города Астаны».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии
маслихата города Астаны                                                                 Қ. Абден

 Секретарь маслихата
 города Астаны	                                                                                 Ж. Нурпиисов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 05.04.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 2-1-1216 болып енгізілді

Результаты согласования
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Руководитель отдела организационно - административной работы Кумар Сабитовна Тулешова, 01.04.2019 17:28:59, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Секретарь маслихата Жанат Газизович Нурпиисов, 01.04.2019 17:41:57, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат маслихата города Астаны» - Председатель сессии маслихата города Астаны Қарақат Жақсылыққызы Абден, 01.04.2019 17:45:39, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции города Астана - Руководитель Департамента юстиции г.Астана Алан Тулебаевич Тленчиев, 04.04.2019 10:05:34, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  05.04.2019.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 2-1-1216 болып енгізілді
image1.png